. h ie ra u f  folgt nad) bierjeípt ^bli^feiten ber Ordo in purificacione 
sancte Marie ad processionem unb bie Benediccio candelarum. S)ort 
hei^t её: Exeundo incipitur В,. Postquam impioti sunt etc. cum
versu Obtulerunt etc.' Si ecclesia, ad quam itur, aliqnantulum 
remota fuerit, canitur aliud B. Yidete miraculum cum versu Gaste 
parentis, vel. versu Нес summi dni. Cum auteln ' adpropinquauerint 
ecclesie vel in ipsa .media ecclesia stantès, in qua benedicendi sunt 
cerei, mehoatur hoc B. Gaude Maria ctim versu Gabrielem árchan- 
gelum. Pinito itaque В. dieitur У  Post partum virgo. Sequitur 
oracio-Deus, qui salutis eterne, et postéa immediate sequitur Sub
scripta orado cum ceteris, gè folgt hierauf unter ber Dîubrtï: In  
die purificacionis sancte et gloriose virginis Marie oracio baë ®ebet, 
toeidjeS im  .röintfch'en SJÎiffaie am ©thiuffe ber ^erjentoeihe fteí/t: 
Exaudi quesumus domine plebem tuam , et que extrinsecus annua 
tribuís deuocione vénerari, interina;'ossequi gracie tue luce concede. 
Per. © atra beginnt bie ®erjentoeihe m it ber Éoííecte: Omnipotens 
sempiterne Deus, bie in ber 23euebi!tion beë rbmifchen 93îiffafô bie 
jtoeite ift. SSon hier іоеіфеп Ые SÌubrifen bon ben heutigen toefe.ntíiф 
ab,, unb an bie ©tette, ber im гошіїфеп Griffate oorgefd;riebeuen SoB 
te.cten treten anbere. (SS folgen bie Sottccten Domine deus omnipo
tens, creator.oeli et terre, rex-regum et dnus dominancium, Bene f  die 
dne Jesu Christe hanc creaturam cere, .bann eine Ipräfation, bie toir, 
toeit fie оіейеіфі п іф і beiannt fein bürfte, hier roííftänbíg míttheiíen; 
fie ift m it.ben Êhoratnoten auf fünf Йіпіеп oerfehen:.

Yere.dignum et iustum est, equum et salutare,
Quia per serenissimam ac placidissimam stellane genitri- 

cem tuam,
Cuius sacràtissimum nomen per ineffabile atquc inenarrabile 

meritum stella maris interpretatur,
Humanum genus illuminare dignatus es.
Pro hoc maxime gaudio hodierna die ouantes,'
E t ideo candelas, in manibus nostris ferentes,
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Venerabiliter et incessanter clamantes,
Y t pro cinicissimo ardore et clementissima intercessióne tue 

cligne genitricis somperque yirginis.nos indignos fámulos, 
Sed tarnen preciosissimo sanguine tuo redemptos 
Te eterno ac vero-fumine facias cleménter perfrui.

Qui cum deo patre et spiritu sancto viuis et régnas deus per omnia 
sécula seculorum. © a m tf -^ e i§ t  e3 in ben 9iu’6rifen toeiter: Шс 
aqua benedicta aspergantur candéle et incensentur et accendantur. 
Cantantes hanc ant. Lumen ad reuel. sequitur psalmus Nunc dimitt. 
per totum , fmitoque psalmo dicatur oracio: Illumina quesunras
domine populum tuum , et splendore gracie tue cor èius semper 
accende, ut saluator'em suum et incessanter agnoscat et veraciter 
appréhendai. Ad processionem bac dicta collecta canuntur, beo ant. 
Aue gracia piena, alia ant. Adorna thalanmm, et hoc in reditu siue 
circa ecclesiam faciendo processionem. Hec 'autem ant. Responsum 
accepit stando in media ecclesia, si plàcet, cantetur. Ad introitum 
ecclesie inchoatur ista ant. Cum inducerent puerum Jesmn. Postea 
sequitur hec collecta : Da quesumus domine populo tuo inuiolabilem 
fidei fìrmitatem, ut, qui unigenitum tuum in tua tecum gloria sem- 
piternum in veri-tate nostri corporis natimi de Maria virgine confi- 
ten tu r, et a presentibus liberentur aduersis,. et mansuris gaudiis 
inserantur. Per. Ad introitum chori: Hodie beata virgo Maria
sequitur introitus Suscepimus deus mi'sericordiam- tuam. Ê ê beginnt 
bte feteríitfye SDieffe. £ )er 9îttuê fc^reibt atfo fjier, - rio 'ей то д ііф  ift, 
jtoei ißrojefitonen йог : eine йог ber Serjemoei^e in  eine anbere Шгфе, 
too íefeteré йоЩодеп ШігЬ, itnb bie anbre • pvücf in bie §aup tfird )e  m it 
ben brennenben Seïjcn , bie fb eben gemeint loorben finb, т о  ber eigenL 
Ііфе ©otteêbienft erft beginnt. 2Bo nur eine Ш гфе йоіфапЬеп, genügt 
ber Umgang um  biefeibe паф  ber ЗЗепеЬШіоп ber Serjen.

S)ie 9îubrifen über bieje Serjenmet^e nehmen 19 gotiofeiten ein. 
(S S  folgt bann ber Ordo ad benedicendos ciñeres feria iiij in capite 
ieiunii (ЗЦфегтШійоф). Primo dicantur vij psalmi et ant. Cor 
mundum crea in me deus, et sic per ordinem ; post ant. Kirieleÿson, 
Christe eleyson, Kirieleyson Pater noster. E t ne- nos. Deinde 
preces dieuntur: Ego dixi domine miserere ' m e i,. Sana animam,
et die has oraciones: Adesto quesumus domine supplicacionibus
nostris, et me, qui eciam misericordia tua primus indigeo, clementer 
exaudi, et michi, quem non elèccione meriti, sed dono gracie tue 
constituisti operis huius m inistrům , da fiduciam tui muneris exse- 
quendi, et ipse in nostro ministerio’, quod tue pietátis est, operare. 
Presta quesumus domine pro hijs famulis tuis dignum penitencie
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effeckim, ut ecclesie tue saucte, .a cuius integritate deuianmt pec
cando , admissorum тей іат  consequendo reddantur innoxii. Per 
dominum. Omnipotens et misericors deus, qui peccatorum indul
gencian! in confessione celeri posuisti, succurre l a p s i s miserere 
confessis, ut quos delictorum constringit cliatena , magnitudo tue 
miseracionis àbsoluat. Por dominum. 9ЇШІ Beginnt bie 2Ifc'l)euimI)e 
(benediccio super ciñeres), ip inter ber erften O ra tio n , ioomit and) 
in nuferem Ш їерпфе bie 3lfd)enmcíí;e Beginnt, folgt ein <5forjiöuutö 
über bie Stfdfe, ber i;ent im römifd;eu SJřiffaíe nid;t borgefd;rieBen ift. 
•Dann fäl;rt ber ißriefter fort bie and; I;eut nod; geBränd;iid)en unb 
in ber nämiidfen O rbnung foigenben ßöüecten : Deus, qui non mortem, 
sed penitenciam desideras peccatorum. Deus qui Immilitate (Ifcut 
humiliatione) flecteris unb Omnipotens sempiterne, deus, qui ffiniui- 
tis in ciñere et cilicio penitentibus ju  Beten. Ніс aspexgantur aqua 
benedicta et statini chorus inchoet ant. Inmutemur habitu, ant. Juxta 
vestibulum, et canente choro ant. sacerdos interim distribuât populo 
cinerem. Dando vero cinerem presbyter dicat : Memento homo,
quia cinis (im rümifdfen Sniffate pulvis) es, et in cinerem (pulverem) 
reuertoris. O er @d;íitf3 ber @inäfd;erung h>eid)t bon bem heutigen 
9iituê irefenttid; ab. S ä ^ re n b  i;ier nur einfad; bie ßoßecte Concede 
nobis domino přaesidia militiae christianae geBetet loi rb, fdjreiBen 
bort bie SRuBriíCH bor: Post datos ciñeres ant. Exaudí nos domino
P. Salumi! me fac a sacerdote cimi aspersione aque inchoatiir et 
post aspersionem sacerdos dicat: Oremus, et diaconus dicat: Elec- 
tamus genua. Concede nobis domine presidia milicie Christiane 
sanctìs inehoare ieiuniis , ut contra spirituales nequicias pugnaturi 
continue muniamur auxiliis. Tunc dicat diaconus : Penate, et sacerdos: 
Per dominimi. Preces populi tui quesumus domine clemonter ex
audí, ut qui insto pro peccatis nostris affligimur, pro tui nominis 
gloria misericoŕditer liberemur. P. Ad processioncm E. Emondemus 
in melius. Quo finito letanía dicatur, et ea finita ad missam inci
pitur introitus: Misereris omnium domine.

Зіаф Ь ет bie am 3lfd;ermttttLod; ju  BeoBad;tenben (RuBriteu auf 
13 goiiofetteu borgefd;rteBcn finb, folgt auf 34  goíiofeiten ber 9řttuě 
Bei ber ißrojeffion unb ißalmibei^e am ißalmfonntage.

Ordo qualiter in die palmaruni processio fit. Postquam sacer
dos asperserit et collectant dixerit, statini exeundo chorum ad pro- 
cessionem inchoatur R. Saluum me fac cum versu suo. Quo finito, 
postquam paululum processerint, aliud responsorium incipiatur: Eoli 
esse michi domine alienus. Si ecclesia, ad quam itur, aliquantulum 
remota fuerit (alfo and; ípe r, lute ant $efte Шїагіа Reinigung, tnirb

49
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bte ^ro jeffion  ш  ber ^ßaintiöet^e in eine anbere й ігф е  geführt, unb 
bie ЗЗепеЬіШоп ber ipaímjlneige bort borgenommen), eantabitiu- respon- 
sorium tercmm Dominus mecum est. Adpropinquantes igitur ecclesie, 
in qua ñores sunt benedicendi, responsorium vel antiphonam in 
honore sancti, cuius habetur, incipiunt, et sancii eiusdem collecta 
dicitur. Q,ua finita dicitur alia collecta super flores, ista videlicet, 
que sequitur, et cetera omnia per ordinem, que secuntur. Deus, 
qui de beate Marie virginis utero verbum tuum angelo nunciante 
carnem suscipere voluisti, presta supplicibus tuis: ut qui vere earn 
dei genitricem crędinms, eins apud te intercessionibus adiuuemur. Per. 
3 d |t  beginnt bie tpaimweiije. Incipit benedictio super ramos arborum 
siue flores in die sancto palmarum. ® ie Seïtion anS bem © пф е 
Sjobnô im römifdjen Sniffate I?at in  ber Igenbe ©i[d)of §einrid ;ê  
foigenben 3 u f a | : Andini enim murmur vestrum contra dominum.
Nos vero quid sumus, quia musitatis (mussitastis) contra nos. Et 
ait Moyses: Dabit vobis dominus carnes vespere edere et mane
panes in saturitate, eö quod audierit murmuraciones vestras, quibus 
murmurati estis contra dominum. Nos enim quid sumus? Nec 
contra nos est murmur vestrum , sed contra dominum. Dixitque 
Moyses a d . Aaron : Die vniuerse congregacioni filiorum Israel :
Accedite coram domino, audiuit enim murmur vestrum. Cumque 
loqueretur ad omnem cetum filiorum Israel, respexerunt ad solitu- 
dinem et ecce gloria domini apparuit in nube, ф іе  Sìefponforien 
fittb biefeíben, mie ï;ent. S>aë (Sbangeíium I;at поф b e n 3 uíai¿ : Bene- 
dictum. quod venit in regnum patrie nostri Dauid. O sanna,in ex- 
celsis. folgt bann ein © ÿorjiênutô, ber im гі5ті[феп Я)їе(зЬпфе
toegfaíít. © a n n  folgen mehrere (Sollecten unb (Segnungen , bie baê 
Ш іеРпф  nid)t í;at. Accedens sacerdos ad frondes dicit: Dominus
vobiscum. Deus, cuius filius pro salute generis huniani descendit 
de celis ad terras etc. Item alia: Pene f  die domine quesumus hos 
ramos palmarum seu olyuarum etc. ©iefe ©enebiftion ftel;t im  röm i- 
fфen Slliffate hinter ber ißräfation. © a ra n f  folgt bie ßollecte: Deus 
qui filium tuum vnigenitum pro. redempcione nostra dignatus es 
dirigere etc. unb hierauf bie iß rä fa tio n , bie eine gan¿ anbre, bon ber 
heutigen ißräfation bei ber іраітш еф е mefeutiid) пегффіеЬепе ift. © hr 
taffen fie I)ier, toeit fie fü r bie ®е|'фіф!е ber litu rg ie  bon Sutcreffe 
ift, folgen:

Y  ere dignum et iustum est, equum et salutare,
Nos tibi semper et vbique gracias agere,
Domine sancte pater omnipotens eterne deus,
Mundi conditor omniunique creaturarum
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Mirabilis dispositor.
Deus, qui inter ipsa mundi primordia ex niellilo cuneta condeřes, 
Ligna quoque fructífera et diuerso vsui congrua terram pro

ducere iussisti,
Ac post maledictum interdicte árboris vniuersa nobis per 

obedienciam vnigeniti filii tui 
In  benediccionem conuertisti,
Bene f. die eciam hos multigenarum arborum ramos.
In ter quas liée precipue arbor olyue 
Pinguedine cunetas precellit,
Per quam eciam, cum mundi crimina diluuio quondam ex- 

piarentur effuso,
Columba г а т и т  eiusdem deferens 
Р асет  terre redditam nuneciauit.
Нес non innocens turba spiritu sancto afflata 
Vnigenito tuo domino nostro Jesir Christo 
Pro tocius mundi salute passuro obuiam currens,
Palmarum et huius arboris ramos abscidens 
Ac yestigiis eius substernens
Jam quasi triumphatorem de mortis principe ostendebat,
Te igitur domine suppliciter deprecamur,
V t qui annua deùocione eiusdem redemptoris nostri sacra- 

tissimam passionem preuenire nitimur,
Ipso adiuuante palmam yictorie tenentes,
Atque oleo misericordie intrinsecus refulgentes 
In  eius sancta resurreccione premium vite et immortalitatis 

coronam 
Accipere mereamur.
Per dominum.

Зїаф  ber ißräfation betet ber ißriefter bte and) in unferem .Шф 
Ьифе, obgíetd) an anberer ©tette-, bei ber ißatmn)eii;e gebräud;titbe 
Êottecte: Deus, qui per olyue г а т и т  расет terre (im rcnufd)en
SOtiffate ift columbam eingefd;oben) nunciare iussisti etc. S a n n  t)eijit 
её in ben Jîubrifen inciter: Шс aspergantur rami aqua benedicta
et inòeùsentur, et statini a cantore inchoatur ant. Pueri Hebreorum 
toi. Interim, dum beo ant. cantatili’, distribuuntur rami et palme, 
et prima ant. dicta sequitur secunda Pueri Hebreorum vest. (5ê 
folgen bann jtoci in unfrem Шїе^Ьифе nid)t me'^r bor^anbene ßottecten : 
Omnipotens sempiterne deus, qui Christi filii tui beata passione nos 
reparas, conserua in nobis opera misericordie tue, ut huius celebri- 
tąte misterii perpetua deùocione viuamus. . Per. Adiuua domine

49*
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fragilitatem plcbis t u o , ut ad votiuum magne festiuitatis effectmn, 
et intercedente beata dei genitrice Maria et corporaliter gubernata 
recurrat et. ad perpetuám vitam te miserante perueniat. Per.

© te 9îubrtïen fagen bann , tuefentiicf; bon ben im jngeu beffd;ie= 
ben, ШЄ it er : Post collectam redeunte processione cantantur liecce 
ant. Cum adpropinquaret, ant. Ante sex dies, ant. Cum audisset, 
et has ant. require in graduali. Quibus finitis pueri in eminenciori 
loco constituti canunt ymnum hunc: .Gloria laus. Finito itaque' 
ymno intrante processione portám ciuitatis (btž ^ier^er überetnftintí 
ntcnb mit beut römifc^en SJiiffaie, nun berfd/ieben) inchoatur hoc E. 
Ingrediente domino cum veršu : Cumque audissent. Aliud quoque E. 
sino ant. tempori congrua, prout prolixitas vie expeciérit,. cantanda 
est, quousque perueniatur ad ecclesiali!. Intrantibus ergo ostium 
ecclesie ant. Turba multa, que conu., inchoatur cimi duobus versibus 
de psalmo: Benedictus dominus, adiungenteS Gloria patri, deinde 
incipitur: Turba multa. Qua finita crux denudatur et ymnus Yex- 
illa regis prodeunt incipitur et additur alius versus: 0  crux atte
spes vnica, et ultimus versus: Te summa deus trinitas. Sequitur
ant. Pueri Hebreorum toll., pueris interim coram cruce ramos iac- 
tantibus, aliam quoque anthiphonam Pueri Hebreorum vestimenta, 
et deinde v. Erue a framea deus cum hac oracione dicitur: Deus, 
qui nos regendo conseruas, parcendo iustificas, per passionem uni
geniti tui et a temporali tribuìacione nos eripe et eterna gaudia 
nobis largire. Per.